

**Handläggare**  
Anne-Christine Davidsson  
Telefon: 0850806005

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## **Rekommendation om överenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg**

Svar på remiss från KS 2021/1

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Bromma stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

Stadsdelsnämnden har av Kommunstyrelsen fått ärendet Rekommendation om överenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg på remiss. Storstockholm och Region Stockholm har gemensamt tagit fram ett förslag till länsövergripande överenskommelse för samverkan, HÖK. Huvudöverenskommelsen beskriver mål och organisation för övergripande samverkan mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. Målgruppen för överenskommelsen är patienter och brukare med behov av sammanhållna insatser från båda huvudmännen.

Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till Huvudöverenskommelsen om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg, HÖK, med tillhörande riktlinjer. Förvaltningen vill dock framhålla att det är av stor vikt att den/de som utses av staden som samordnande funktion/funktioner representeras av personer som har god kunskap om såväl socialtjänstens alla områden som hälso- och sjukvårdens område.

**Bromma stadsdelsförvaltning**  
Avdelning Äldreomsorg

Köpsvängen 24  
Box 150 17  
167 15 Bromma  
Växel 08-508 06 000  
Fax 08-508 06 011  
bromma@stockholm.se  
www.stockholm.se

### **Bakgrund**

De övergripande målen med samverkan mellan Region Stockholm och Storstockholm är att den enskilde ska få en god personcentrerad vård och omsorg samt att befolkningens hälsa ska förbättras. Syftet med överenskommelsen är att skapa bättre förutsättningar för att nå

samverkansmålen. Region Stockholm och kommunerna i länet har en långvarig grund för samverkan och det finns idag ett stort antal länsövergripande överenskommelser. För det fortsatta utvecklingsarbetet behöver kommunerna och regionen ett stöd som beskriver hur det gemensamma arbetet ska organiseras framöver. En huvudöverenskommelse har saknats som beskriver gemensamma målsättningar och utgångspunkter samt principer för samverkan på olika nivåer.

Nuvarande förslag bygger till stor del på de arbetsätt och samarbetsformer som finns idag och som fungerar väl. Eftersom huvudöverenskommelsen är långsiktig kommer den behöva förändras över tid, detta regleras i riktlinjen som tillhör överenskommelsen. Arbetet med framtagande av riktlinjen pågår och länets kommuner kommer att involveras.

### **Ärendet**

Stadsdelsnämnden har av Kommunstyrelsen fått ärendet Rekommendation om överenskommelse länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg på remiss.

Storstockholm och Region Stockholm har gemensamt tagit fram ett förslag till länsövergripande överenskommelse för samverkan, HÖK.

Huvudöverenskommelsen beskriver mål och organisation för den övergripande samverkan mellan parterna. Målgruppen för överenskommelsen är patienter och brukare med behov av sammanhållna insatser från båda huvudmännen. I

överenskommelsen beskrivs den övergripande organisationen för samverkan på politisk nivå, tjänstemannanivå samt för samrådsgrupper med fokus på olika målgrupper och sakområden. Även den delregionala och lokala samverkan beskrivs i överenskommelsen.

Till överenskommelsen kommer riktlinjer att utarbetas som beskriver organisation, processer och arbetsätt kring samverkan på tjänstemannanivå och uppdragen för lokala samordnare både inom kommunen och regionen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning Äldreomsorg.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tagit del av ärendet och beretts möjlighet att lämna synpunkter.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till

Huvudöverenskommelsen om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg, HÖK, med tillhörande riktlinjer. Pandemin har bidragit till att stärka samarbetet ytterligare och förvaltningen vill lyfta fram den goda dialog som utvecklats, inte minst med vårdcentralerna i det geografiska närområdet. Genom

överenskommelsen och tillhörande riktlinjer tydliggörs processer och arbetssätt kring samverkan. Förvaltningen hoppas kunna fördjupa samverkan ytterligare med fokus på bland annat frågor om läkemedel, psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet.

Överenskommelsen omfattar ett brett område. Enligt förslaget ska kommunerna utse en samordnande funktion som ska fungera som länk för samverkansaktörer till kommunens berörda verksamheter inklusive utförare i privat regi. Förvaltningen framhåller att det är av stor vikt att den/de som utses av staden som samordnande funktion/funktioner representeras av personer som har god kunskap om såväl socialtjänstens alla områden som hälso- och sjukvårdens område.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Caroline Hoffstedt  
Avdelningschef Äldreomsorg  
Bromma stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Remissen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2022-04-07
Caroline Hoffstedt, Avdelningschef Äldreomsorg	2022-04-06